

**ARATIBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA  
Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS**ATA DE SESSÃO PÚBLICA****Proc. Licitatório n.º 0191/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL n.º 034/2022**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias da Administração Municipal da Prefeitura de Aratiba, RS. Ata de recebimento e abertura dos envelopes 01 - contendo a(s) propostas de preços e 02 - contendo a(as) documentação(ões) referente ao Pregão Presencial de nº 034/2022, que tem por objeto Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias da Administração Municipal da Prefeitura de Aratiba, RS, conforme especificações contidas no Edital. Na data de 23 de janeiro de 2023, às 09:00hs, nas dependências da Prefeitura Municipal de Aratiba, na sala de reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Heitor Alexandre Brandão Jr, sua Equipe de Apoio e o(s) representante(s) da(s) empresa(s) interessadas em participar do Certame.

**CRENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro na presença dos demais interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Proponente / Fornecedor/Representante

- EJAK Suprimentos para Escritório LTDA;
- HELPFIX Atacado de Papelaria LTDA;
- Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos LTDA;
- Mega Papelaria e Esportes LTDA;
- Objetiva Comércio de Equipamentos LTDA;
- Priscila Rauber Hengemuhle;
- T. dos Santos Moraes LTDA.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

**ENTREGA DOS ENVELOPES E DECLARAÇÃO**

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes 01 contendo a Proposta de preços e 02 contendo os Documentos de Habilitação, respectivamente, sendo que os mesmos foram rubricados pelos presentes.

**REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA**

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, o pregoeiro decidiu pela classificação das propostas apresentadas e passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos.





**ARATIBA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA Nº  
Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS



### RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances anexa ao processo.

### HABILITAÇÃO

Aberto o Envelope 02 da documentação dos Licitantes que apresentaram a proposta mais vantajosa e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

O pregoeiro decidiu pela **Habilitação** das empresas vencedoras o que consta em anexo ao Processo.

### RECURSO


Após a declaração das licitantes vencedoras, não houve intenção de recurso.

### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro declarou encerrada a sessão, será fornecida uma cópia da presente Ata à empresa que a solicitar. Posta a palavra disposição. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos demais presentes ao Certame. Aratiba, RS, 29 de dezembro-janeiro de 20223.



HEITOR ALEXANDRE BRANDÃO JUNIOR  
Pregoeiro

  
Cristiane Pereira de Lima  
Equipe de Apoio

  
Silvana Nardello  
Equipe de Apoio

  
Patricia Brustulin  
Equipe de Apoio

  
Isana Dall Agnol  
Equipe de Apoio




Proponentes:

  
EJAK Suprimentos para Escritório LTDA

  
HELPMIX Atacado de Papelaria LTDA

  
Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos LTDA

  
Mega Papelaria e Esportes LTDA

Objetiva Comércio de Equipamentos LTDA

  
Priscila Rauber Hengemuhle

  
T. dos Santos Morais LTDA



# Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 1 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1867 - EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	001.012.441	BLOCO ADESIVADO TIPO POST-IT 76X76MM, 4 BLOCOS COM 100 ADESIVOS CADA. PAPEL 75G/M². CORES DIVERSAS	PAC	250	JOCAR	21,90	5.475,00
9	001.012.154	CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO OFÍCIO, 340X133X240MM; ALTA QUALIDADE; COM PUXADOR; GRAMATURA MÉDIA 428G/M²; NÃO RECICLADO.	UND	600	JK	3,99	6.384,00
11	001.012.388	CANETA CORRETIVA 8ML, PONTA FINA PARA MAIOR PRECISÃO	UND	100	MASTERP	4,59	459,00
15	001.012.167	CLIPES DE AÇO GALVANIZADO NR 2/0 (00), CAIXA COM 100 UND.	CX	40	TOP	3,49	139,60
16	001.012.782	CLIPES DE AÇO GALVANIZADO NR 3/0, CAIXA COM 100 UND.	CX	40	TOP	5,50	220,00
17	001.012.152	CLIPES DE AÇO GALVANIZADO NR 4/0, CAIXA COM 100 UND.	CX	40	TOP	5,50	220,00
23	001.012.223	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	UND	150	FRAMA	3,30	495,00
27	001.012.787	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO ZINCADO, DIMENSÕES 20 X 15 X 25MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30	CAVIA	20,90	627,00
38	001.012.430	FITA CORRETIVA MEDIDAS APROXIMADAS DE 10M X 5MM	UND	65	ONDA	7,88	512,20
42	001.012.149	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000 UNIDADES)	CX	150	TOP	7,48	1.122,00
57	001.012.259	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA - 12G, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO QUE DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS.	UND	100	RADEX	4,19	419,00
83	001.012.795	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 7MM.	UND	30	GLUE	18,58	557,40
87	001.012.714	RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, EM MATERIAL RESISTENTE	UND	50	WALEU	2,80	140,00
91	001.012.122	TESOURA MULTIUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 21,5CM	UND	40	ONDA	10,75	430,00

Valor Total Geral: 17.200,20

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**Prefeitura Municipal de Aratiba**

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**



Licitação: 000191/22 **PREGÃO PRESENCIAL**

**Sessão: 1**

**10364 - PRISCILA RAUBER HENGEMÜHLE**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	001.012.791	EXTRATOR/REMOVEDOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA MEDIDA APROXIMADA 55MM X 12MM X 40MM.	UND	80	Brw	6,56	524,80
29	001.012.288	FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, ROLO DE 48MMX50M, OTIMA ADESAO EM MATERIAIS COMO PLASTICOS, BORRACHAS, METAIS, VIDROS.	RL	120	Adere	15,70	1.884,00
43	001.012.408	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR RAPID 9/14 , CAIXA COM 5000 UND.	CX	30	Bacchi	24,86	745,80
64	001.012.206	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO, 210X297MM, 75G/M², 5000 FOLHAS	CX	400	ONE	283,65	113.460,00
Valor Total Geral:							116.614,60

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



# Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

## Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 3 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

10942 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	001.012.573	BASTAO DE COLA QUENTE FINA, 7,5MM X 30CM	KG	10	RENDICOI	59,99	599,90
5	001.012.566	BORRACHA APAGADORA BRANCA, COMPRIMENTO 54MM, LARGURA 18MM, ALTURA 10MM, ATOXICA, QUE NAO MANCHE O PAPEL.	UND	250	MERCUR,	4,40	1.100,00
12	001.012.711	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, MATERIAL TRANSPARENTE, COR AZUL	CX	50	COMPACT	41,84	2.092,00
13	001.049.764	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, MATERIAL TRANSPARENTE, COR AZUL	CX	80	COMPACT	41,84	3.347,20
14	001.012.704	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA, MATERIAL TRANSPARENTE, COR AZUL/PRETA/VERMELHA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO	CX	70	COMPACT	41,84	2.928,80
30	001.020.337	FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, ROLO DE 18MMX50M, OTIMA ADESAO EM MATERIAIS COMO PLASTICOS, BORRACHAS, METAIS, VIDROS.	RL	170	ADELBRA:	6,20	1.054,00
39	001.012.710	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48MM X50M, ACRILICO A BASE DE AGUA, ADESAO EM FACE UNICA.	UND	120	ADELBRA:	7,90	948,00
49	001.012.706	LAPIS PRETO DE GRAFITE, Nº. 2, COM ENVOLTORIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	20	MASTER /	115,00	2.300,00
52	001.012.054	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, MULTIUSO COM TINTA FLOURESCENTE, CORES VIBRANTES E SORTIDAS, LARGURA DO TRAÇO DE 5 MM.	UND	600	MASTERP	2,80	1.680,00
53	001.012.251	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, EM MATERIAL PLASTICO, RECARREGAVEL, VARIAS CORES.	UND	260	LYKE / RE	7,05	1.833,00
79	001.012.593	PINCEL CHATO Nº 14, PARA PINTURA EM PAPEL, CARTAO, CARTOLINA E EVA.	UND	50	LEONORA	3,85	192,50
86	001.012.558	REGUA MEDINDO 30CM, PLASTICA, FLEXIVEL, COM NO MINIMO 2MM DE ESPESSURA, POSSUIR MARCAÇA EM CM E MM	UND	50	LYKE / FLI	4,84	242,00
92	001.012.797	TINTA GUACHE 250 ML, DIVERSAS CORES.	UND	50	PIRATININ	5,17	258,50
95	001.012.796	TINTA SPRAY COLORIDO PARA CABELO (CORES SORTIDAS) - 120ML	UND	60	DALEGRI/	21,50	1.290,00
Valor Total Geral:							19.865,90



# Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

## Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 4 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001.012.246	APONTADOR PLÁSTICO PARA LÁPIS DE MADEIRA Nº 2, 2-A, 2-B, PLÁSTICO RÍGIDO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	110	FUTURO	0,34	37,40
7	001.012.792	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, COM MARGEM, 80 FOLHAS, FORMATO 275MM X 200MM X 0,97CM.	UND	30	PANAMER	15,90	477,00
8	001.012.703	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, CAPA DURA DECORADA UNISEX, 96 FOLHAS, FORMATO 200X275 MM, EXCELENTE QUALIDADE.	UND	60	PANAMER	13,30	798,00
32	001.020.529	FITA ADESIVA CREPE, USO GERAL, ROLO DE 24MMX50M, ÓTIMA ADESÃO EM MATERIAIS COMO PLÁSTICOS, BORRACHAS, METAIS, VIDROS.	RL	80	ADERE	7,90	632,00
36	001.012.557	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X40	UND	50	ADELBRA:	7,25	362,50
37	001.012.183	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO DE 12MMX50M, FACE ÚNICA, COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, ADESÃO 5N/25MM.	UND	30	ADELBRA:	5,45	163,50
41	001.012.444	GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS, DIMENSÕES 20 X 8 X 4,5MM, COR PRETA. GRAMPO 26/6.	UND	50	ADELBRA:	48,80	2.440,00
45	001.012.175	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, FABRICADO COM FOLHA DE FLÂNDRES (AÇO ESTANHADO) - CX COM 50 UNIDADES.	CX	30	FUTURO	12,99	389,70
50	001.012.131	LIVRO ATAS VERTICAL 200 FOLHAS, CAPA DURA, 200MM X 298MM, FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS.	UND	20	SÃO DOM	28,80	576,00
51	001.012.456	LIVRO ATAS VERTICAL, 100 FOLHAS, 205MM X 300MM, CAPA DURA, NUMERADO, SEM MARGENS.	UND	25	SÃO DOM	17,70	442,50
59	001.010.181	PAPEL A3 DE 297MMX420MM, 75G/M <sup>2</sup> (PACOTE COM 500 FOLHAS)	PAC	50	REPORT	70,49	3.524,50
60	001.012.793	PAPEL CAMURÇA, 40 X 60CM, DIVERSAS CORES PAC COM 25 UNIDADES.	PAC	20	VMP	47,49	949,80
61	001.012.449	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM, CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA, AMARELO E BRANCO, PAC COM 100 FOLHAS	PAC	305	VMP	183,00	55.815,00
62	001.010.280	PAPEL CREPON ESCOLAR VÁRIAS CORES, ROLO DE 48CM X 2MT.	UND	100	VMP	1,80	180,00
73	001.013.056	PEN DRIVE 16GB	UND	50	MULTILAS	27,99	1.399,50
74	001.013.070	PEN DRIVE 32GB	UND	70	MULTILAS	37,25	2.607,50
75	001.013.225	PEN DRIVE 64GB	UND	100	MULTILAS	51,80	5.180,00
Valor Total Geral:							75.974,90

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below.





# Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

## Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 5 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 13690 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	001.012.786	ESTOJO EM LONA, COM FECHO, ESTAMPA LISA, DIMENSOES MINIMAS 20CM X 10CM X 4CM, EM FORMATO RETANGULAR.	UND	100	VVF	19,40	1.940,00
65	001.012.693	PAPEL SULFITE 40, A4, BRANCO, TAMANHO 210MM X 297MM, 120GM², PAC COM 50 FOLHAS.	UND	20	CHAMEQL	8,47	169,40
66	001.010.182	PAPEL SULFITE 60, A4, BRANCO, TAMANHO 210MMX297MM, 180GM², (PACOTE COM 50 FOLHAS)	PAC	40	CHAMEQL	13,02	520,80
68	001.010.444	PAPEL SULFITE 60, COLORIDO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PAC	50	FILIPERSC	41,45	2.072,50
76	001.012.140	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUIROS, CAPACIDADE 60 FOLHAS	UND	30	CAVIA	133,90	4.017,00
77	001.012.461	PILHA AA ALCALINA, TENSAO 1,5V, NAO RECARREGAVEL, PAC COM DUAS UNIDADES.	PAC	500	ELGIN	7,23	3.615,00
78	001.012.417	PILHA ALCALINA AAA,(PALITO), TENSAO 1,5 V, NAO RECARREGAVEL - PACOTE COM DUAS UNIDADES.	PAC	500	ELGIN	6,53	3.265,00
80	001.012.627	PINCEL CHATO Nº 10 PARA PINTURA EM PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A.	UND	50	LEO	3,80	190,00
81	001.012.628	PINCEL CHATO Nº 16, PARA PINTURA EM PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A.	UND	50	LEO	4,82	241,00
82	001.031.391	PISTOLA DE COLA QUENTE, 40W, DIAMETRO DO BASTAO DE COLA 11MM.	UND	30	FUTURO	23,28	698,40
88	001.012.591	SACO ZIP LOCK 14 X 20 CM	UND	300	GRESPLAN	0,94	282,00
93	001.010.275	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO 15ML VARIAS CORES	UND	60	COLORMA	6,43	385,80
94	001.012.515	TINTA PVA CINTILANTE 250 ML	UND	60	ACRILEX	34,52	2.071,20
Valor Total Geral:							19.468,10

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*





# Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 6 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

13691 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	001.012.387	BLOCO ADESIVADO TIPO POST-IT 38X50MM, 4 BLOCOS COM 50 ADESIVOS CADA. PAPEL 75G/M², CORES DIVERSAS	PAC	200	LYKE	5,60	1.120,00
6	001.012.567	BORRACHA VERDE, MACIA, TAMANHO APROXIMADO 6,5CM X 2,5CM X 1CM, QUE NAO MANCHE O PAPEL.	UND	60	REDBOR	1,66	99,60
10	001.012.707	CALCULADORA ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA BATERIA E SOLAR, INCLINAÇÃO VISOR.	UND	20	MASTER	26,55	531,00
18	001.012.709	COLA LÍQUIDA BRANCA, 40 GRAMAS, BICO ECONÔMICO, BAIXO ODOR, ATÓXICA	UND	40	MAXI	6,25	250,00
19	001.012.342	COLA BASTAO 20G, NAO TOXICA, SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL, SEM SOLVENTES, MINIMO 90 % DE INGREDIENTES NATURAIS.	UND	100	GATTE	3,45	345,00
20	001.012.598	COLA GLITER 23G - ESTOJO COM 6 CORES	UND	100	PIRA	11,40	1.140,00
21	001.012.191	COLA LIQUIDA BRANCA 90G, ATOXICA E LAVAVEL, COM TRAVA DE PROTECAO ANTIVAZAMENTO E ESPATULA ESPALHADORA. CX COM 12 UNID.	CX	15	PIRA	60,00	900,00
22	001.012.184	COLA LIQUIDA BRANCA PVA LAVAVEL 1 KG, BAIXO ODOR, ATOXICA.	UND	35	PIRA	23,00	805,00
31	001.012.434	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MM X 5M.	RL	70	ADELBRA	24,70	1.729,00
34	001.012.435	FITA ADESIVA KRAFT CREPADA, ROLO DE 50MM X 50M.	UND	30	ADERE	22,80	684,00
35	001.012.578	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M	UND	50	ADELBRA	3,70	185,00
40	001.012.037	GIZ DE CERA- CAIXA COM 12 UNID	CX	80	ALCALEX	3,50	280,00
46	001.010.747	LAPIS DE COR COM12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	BEE UNIQ	15,75	1.575,00
47	001.012.427	LAPIS DE COR COM 24 CORES INDIVIDUAIS, TAMANHO GRANDE, COM CERTIFICADO FSC IMPRESSO NA EMBALAGEM, 100% MADEIRA REFLOREST	CX	50	MASTER	26,00	1.300,00
48	001.012.619	LAPIS GRAFITE TECNICO 6B, CORPO SEXTAVADO, MADEIRA 100% REFLORESTADA.	UND	100	BRW	1,83	183,00
54	001.012.483	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA 0,5MM E 0,9MM.	UND	30	BRW	3,49	104,70
55	001.058.006	MASSA DE MODELAR, BASE DE AMIDO, 12 CORES, PESO LIQUIDO, MINIMO DE 180G.	CX	100	MASSABE	5,00	500,00
56	001.010.178	MASSA DE MODELAR, SUPER MACIA A BASE DE AMIDO COM GLITER, COM 12 UNIDADES DE	CX	100	LYKE	7,80	780,00
58	001.012.794	PAPEL OFICIO A4, COLORIDO, 210 X 297MM, 75G/M², PAC COM 100 FOLHAS	PAC	20	REPORT	10,95	219,00
63	001.012.451	PAPEL DOBRADURA 50 X 70CM, CORES: LARANJA, ROSA, VERDE, AZUL E VERMELHO	UND	300	VMP	0,74	222,00
67	001.012.717	PAPEL SULFITE 60, BRANCO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	UND	120	PAUTA	23,45	2.814,00
84	001.012.783	PRANCHETA EM POLIESTIRENO A5, COM PRENDEDOR METALICO .	UND	25	WALEU	12,85	321,25
89	001.001.079	SACO ZIP LOCK 24 X 36 CM	UND	300	CENTRALI	1,95	585,00
90	001.031.473	TESOURA ESCOLAR 5", SEM PONTA, DE MEDIDA APROXIMADA DE 12 CM, LAMINA EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO.	UND	70	JOCAR	5,50	385,00

Valor Total Geral: 17.057,55

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



**Prefeitura Municipal de Aratiba**

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**



Página 7 de 7

Licitação: 000191/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

**13692 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	001.010.157	EVA COM GLITER, CORES SORTIDAS, MINIMO DE 40X60CM, PARA SERVIÇOS ESCOLARES E ARTESANAIS.	UND	700	HAITI	6,88	4.816,00
26	001.012.051	EVA FOLHA LISA, MEDINDO 40CMX60CMX2MM DIVERSAS CORES	UND	700	HAITI	3,15	2.205,00
33	001.012.784	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M.	RL	80	FIX	17,20	1.376,00
44	001.012.431	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CAIXA C/5.000 UNID	UND	80	ONDA	8,39	671,20
69	001.012.518	PASTA CATALOGO PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS, COM 50 FOLHAS PLASTICAS TRANSPARENTES, DIMENSOES 2 X 24 X 33CM, COR PRETA.	UND	60	ACP	23,75	1.425,00
70	001.012.418	PASTA DE ARQUIVO A-Z, A4, LOMBO LARGO, COR PRETA, DIMENSOES 28,5 X 34,5 X 7,5CM.	UND	110	CHIES	17,24	1.896,40
71	001.012.715	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABA ELASTICA, MEDINDO 34,5CM X 25CM X 4CM.	UND	180	ACP	6,99	1.258,20
72	001.012.410	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA	UND	470	TP	5,59	2.627,30
85	001.012.734	PRANCHETA MDF, A4, MEDINDO 34CM X 23CM X 3MM, COM PRENDEDOR DE METAL TRADICIONAL	UND	25	CARBRINI	7,00	175,00

Valor Total Geral: 16.450,10

Valor Total da Licitação: 282.631,35